PROTOCOLO ANMP - EDP PRODUCAO
CENTROS ELETROPRODUTORES HiDRICOS

MEDIDAS COMPLEMENTARES

MUNlciplos VERBA A TRANSFERIR EM 2025

(VALOR PROVISORIO)
ABRANTES 144 725,08 €
ALANDROAL 36869,61 €
ALLJO 11145,21 €
AMARANTE 8213,36 €
AMARES 8094,70 €
ARCOS DE VALDEVEZ 152 925,98 €
ARGANIL 44 633,08 €
ARMAMAR 45 478,45 €
BAIAO 23961,13 €
CARRAZEDA DE ANSIAES 82 662,26 €
CARREGAL DO SAL 8021,89 €
CASTELO DE PAIVA 15357,74 €
CINFAES 120720,81 €
ELVAS 2 500,00 €
EVORA 2 500,00 €
FERREIRA DO ZEZERE 49 998,69 €
FIGUEIRA DE CASTELO RODRIGO 4989,16 €
FIGUEIRO DOS VINHOS 30824,42 €
FREIXO DE ESPADA A CINTA 12 919,95 €
FUNDAO 6 396,44 €
GAVIAO 43934,73 €
GOIS 6021,04 €
GONDOMAR 77 661,35 €
GOUVEIA 2 500,00 €
GUARDA 23 526,22 €
LAMEGO 69 955,90 €
MACAO 56 783,56 €
MARCO DE CANAVESES 173 303,02 €
MESAO FRIO 9976,03 €
MIRANDA DO DOURO 481 300,00 €
MOGADOURO 264 700,00 €
MOIMENTA DA BEIRA 4729,91€
MONTALEGRE 492 812,49 €
MORTAGUA 102 425,87 €
MOURA 61 555,11 €
MOURAOQ 84211,53 €
NISA 72 577,60 €
OLEIROS 27 166,94 €
PAMPILHOSA DA SERRA 76 004,62 €




MUNICiPI10S

VERBA A TRANSFERIR EM 2025

PEDROGAO GRANDE
PENACOVA

PENAFIEL

PESO DA REGUA
PONTE DA BARCA
PORTEL

POVOA DO LANHOSO
PROENCA-A-NOVA
REGUENGOS DE MONSARAZ
RESENDE

SABROSA

SANTA COMBA DAO
SANTA MARIA DA FEIRA
SAO JOAO DA PESQUEIRA
SEIA

SERNANCELHE

SERTA

TABUA

TABUACO

TERRAS DO BOURO
TOMAR

TONDELA

TORRE DE MONCORVO
VIDIGUEIRA

VIEIRA DO MINHO

VILA DE REI

VILA NOVA DE FOZ COA
VILA NOVA DE GAIA
VILA VELHA DE RODAO
VILA VICOSA

(VALOR PROVISORIO)

7571494 €
116 326,17 €
68 162,02 €
81 098,15 €
258 658,31 €
37 651,60 €
2500,00 €
22834,24 €
80118,11 €
11374,54 €
7 854,01 €
89 746,97 €
2500,00 €
126 624,40 €
62 782,85 €
22847,14 €
139322,39 €
31738,06 €
83093,78 €
140 291,00 €
139016,89 €
2500,00 €
81786,70 €
7032,03 €
121 322,72 €
39 888,37 €
129 091,88 €
58 433,01 €
99 498,79 €
2500,00 €

5086 392,95 €



	PROVISÓRIOS 2025

